
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № ИЗЗ' ^7 ______

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 07.04.2023 
№ 408-п «О проведении весеннего месячника 
по санитарной очистке, благоустройству и 
озеленению Сорочинского городского округа 
Оренбургской области в 2023 году»

В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и 
озеленения Сорочинского городского округа Оренбургской области, ъ 
соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, решением 
Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области от 12.08.2022 № 195 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории Сорочинского городского округа Оренбургской 
области», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 07.04.2023 № 408-п «О проведении 
весеннего месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению 
Сорочинского городского округа Оренбургской области в 2023 году» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 8 постановления изложить в новой редакции:
«8. Начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
Павлову А.А.:

8.1. проводить еженедельный мониторинг по санитарной очистке, 
благоустройству и озеленению Сорочинского городского округа с 
подведением итогов;

8.2. организовать итоговый мониторинг по санитарной очистке, 
благоустройству и озеленению Сорочинского городского округа совместно с 
членами Общественной палаты муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области и Совета старейшин при Главе 
муниципального образования Сорочинский городской округ.».



2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Мелентьева

Разослано: в дело, членам штаба, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, Управлению образования, Отделу по 
культуре и искусству, Управлению архитектуры, Отделу по экономике, Отделу по управлению 
муниципальным имуществом, Управлению финансов, начальникам территориальных отделов, МКП 
«Сорочинское», МУП «Санитарная очистка», МБУ «Муниципальное хозяйство», руководителям 
организаций (предприятий), председателям Управляющих компаний и Товариществам собственникам 
жилья Сорочинского городского округа, Зениной И.В., Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

